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Jesus uden filter – del 3 

Helle talte i søndags om det at vokse åndeligt. At Jesus ønsker at frelse os mennesker på alle måder. Det vil 

sige fra alt, hvad der forhindrer os i at leve det liv i frihed, fred, retfærdighed og glæde, som Gud har skabt 

os til at leve. Jesus ønsker at frelse os fra os selv og vores egen menneskelige tendens til ting som at 

dømme andre, til at tænke negativt, til at lade os styre af vrede, bitterhed, jalousi, forfængelighed, egoisme 

og frygt.  

Det at blive frelst eller reddet af Gud har ikke kun noget med livet efter døden at gøre. Det har noget med 

dit liv nu at gøre. Helle sagde, som Paulus også siger på en lidt anden måde: ”Vi er skabt til at blive voksne, 

men vi forbliver spædbørn – åndeligt.” Vi er skabt til at blomstre og bære god frugt og blive mere som 

Jesus. Elske mere som Jesus. 

Men det at vokse åndeligt er ikke noget, der sker automatisk! 
 

Jakob, Jesu bror, skrev: 

”Hvis I kun lytter til undervisningen, men ikke handler på det, I hører, er det, som når I 

betragter jeres ansigt i et spejl. Lige så snart I vender ryggen til spejlet, har I glemt, hvordan I så ud. Men 

hvis I fordyber jer i frihedens fuldkomne lov, og bliver ved med at holde den for øje, bliver I ikke som dem, 

der hører og glemmer, men som dem, der hører og handler. Det er jo dem, der handler på Guds ord, der 

oplever Guds velsignelse.” (Jakob 1, 23 – 25) 

 

Helle tog udgangspunkt i fortællingen om Peter, der sammen med hans partner, havde opgivet at fange fisk 

og var sejlet ind mod land og i gang med at rengøre fiskenettene. Jesus kommer og beder dem sejle ud og 

kaste nettene i igen, på trods af, at de har prøvet hele natten, uden at fange noget. Peter og hans ven 

kaster nettene i og kort efter er de så fyldte af fisk, så de er lige ved at sprænges. (Læs gerne hele historien 

op i stedet for dette resumé fra Lukas 5,1-11). 

 

To faser i det at vokse åndeligt 

1. At tillade Guds sandhed at forvandle os  

Peter havde hørt Jesu ord og tilladt det at røre ved sig og forvandle hans perspektiv. Jesu ord var befriende. 

Han talte om, at Guds rige er helt anderledes, end hvad vi ellers kender af magtinstanser. At vi ikke kan 



præstere os til at være gode nok, men vi kan anerkende, at vi har brug for Gud, at vi er mennesker, der 

indeholder en masse destruktive og mørke tendenser.  

Første fase handler om at bruge tid på at læse i Bibelen, at lytte til taler, at tage ordet til dig og tillade det at 

få plads i dig. Konsekvensen er, at vi ser, hvem vi selv er, og hvem Gud er. Vi ser, hvor meget, vi har brug for 

Gud. 

 

2. At turde handle på Guds ord  

Peter stolede nok på Jesu ord, at han adlød Jesus, selv om det lød fjollet og irrationelt. Det er når vi for 

alvor afprøver Guds ord til os, at vi ser Ham, at vi selv vokser i tro og får tillid til, at Han virkelig elsker os og 

virkelig har al magt til at forandre os og verden omkring os, hvis vi giver Ham lov. 

Fase to handler om at turde følge efter Jesus i stedet for at stole på, at din egen agenda kan give dig det, du 

leder efter.  

 

Spørgsmål til debat og refleksion 
1. Når eller hvis du har følt, du er vokset åndeligt (blevet mere som Jesus og den, du er skabt til at 

være), hvad har det så skyldtes? 

2. Hvor meget tillid har og praktiserer du i øjeblikket til at Bibelens ord kan forvandle dig? 

3. Hvad holder dig tilbage fra at turde handle mere på det, Gud siger i Bibelen og det, du ellers 

fornemmer, Gud taler til dig om? 

4. Kan du tage nogle konkrete skridt til lige nu mere at leve et liv i tro? 

 

Brug gerne tid på at bede Gud tage jer med på eventyr og give jer mod til at følge Ham og stole på, at Han 

har det bedste for jer. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi ses til gudstjeneste på søndag! 


